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BiD I4 л,Llпня. 2021 року Л!!I082 кПро вспlшl.овлення.

лl,i,сцевшс tlodctпlKi,B i зборiв п,а mерuплорiI
С кuл п, плс ь Koi| лliс ь Koi| р ad u >

Керуtо.-tись ст. 143 КоrIституrliТ Украiни, БIодrкетtлим кодексом УкраТttи,
llо/да,гкоljим Ko/IeKcoM УкраТrtи, пунктом 24 частини першоТ cTaTTi 26 Закону
УкраТrrи <llpo MictleBe самоврядування в YKpaTHi>>, з метою забезIIече}II{я
мобiлiзацiТ надходже}Iь коштiв до бIоджету Ска-патськоТ Mict,Koi
,гериторiа"llы{оТ громаlIи, RраховуIочи рекомендаrlii адмiнiстративноТ колегiТ
IJiBдclTlro захi/lтtого мiжоб;iасI{ого територiаJIьного вiдlli"lIсlIttя
АtлтимоIIоIIоJIьIIоI,о комi,геr:у УкраТни tзi2д 01.10.2021 року Nyl2l49 - рк/к, за
peKoMeIIlIallicto tlостiйноТ KoMiciT MicbKoT рали з питань бrод>lсету, фiнатrсiв 

,га

соrцiа:tr,ttо-екоI,Iомiчrlого розвитку, MicbKa рада

ВИРIIIIИJIА:

l. Внести змitlи в долатки Ns2 та Мб zrо рiшення СкалатськоТ мiсr,коТ

ради вiд 14.шипня 2021року j\910B2 <IIро встановлення мiсцевих, полаткiв i

зборiв IIа територiТ CKa"Trar:cbKoT MicT,KoT раllи)), та викласти iх в новiй ре2lакцiТ.

2, За,гвердити с,гаI]ки по/Iатку IIа церухоме майItо, BiдMirrlre Bi,lt

земеJIьноТ 71i"тrянки, визначивtItи його ставки згiдно додатку 2.

З. IJстаtiовит,и пiлr,ги /dJrя dliзичr-rих та IоридичлIих осiб, наllа}Iих
вiдrlовiдrlо /tо гriдtrуtIкr,у 2В4,1 cTaTTi 284 Ilолаткового кодексу УкраТrrи, iз
сIIJIати земеJIьIIоI,о IIодагку згiлrrо додатку 6.



,ц

4. ОприrrIодI{ити даI{е рirпсtlлIя ria офirдiйrlому веб-сайт,i CKa-lta,t,cT,KoT

MicbKoi ради.

5. КонтроJIь за виконаIlням рiшення поклас,I,и tta Фiнансоtзий вiддi.ll
Скалагськоi MicbKoi ради.

6. Рiшеннянабирае чинностi з 0|.0|.2022 року.

Мiський г IIе,гро САtsОIIЧАК
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Щодаток 2

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рiшення СкалатськоТ MicbKoT ради

вiд26 жовтня 2021року NЪ1 406

IIро оlrоlцаткуваIIIIя tlоlцатком IIа нерухоме майно,
BiлMilllle вiл земе.llьllоТ дi.lIян ки

1. Платники податку
1,1 Платниками податку е фiзичнi та Iоридичнi особи, в тому.lислi нерезиденти, якi е

власниками об'cKTiB rrситловоi T alабо нежитловоi HepyxoMocTi.
1.2 Визначення IIJIатникiв полатку в разi перебування об'ектiв житловоi таlабо неltсит;rовоТ
HepyxoMocTi у спiльнiй.rастковiй або спiльнiй сумiснiй власностi кiлькох осiб:
а) якщо об'ект >tситловоi таlабо не}китловоi HepyxoMocTi перебувас у спiльнiй частковiй
власностi lсiлькох осiб, п.патrIиком податку € кожна з цих осiб за наJIежну iй частку;
б) якщо об'скт rкитловоi таlабо IIежитловоi irepyxoMocTi перебувае у спiлыiiй сумiснiй
власностi Ki.lIbKox осiб, але не подiлений в HaTypi, платником податку с одна з таких осiб-
власниtсiв, виз[lааIена за Тх згодоtо, якщо iнrпе не встаI]овлено судом;
в) якпlо об'скт лситловоi таlабо не}китловоТ HepyxoMocTi перебувас у спiлыriй сумiснiй
власностi кiлькох осiб i поlli-ltеtlий мiж ними в HaTypi, платником податку е кожна з цих осiб
за належну iй частку.

2. С)б' скт оподатIIуваIIня
2.1 Об'сктом опода,гку]]аFIIIя с об'€кт rкитловоТта лIежитJIовоI HepyxoMocTi, в тому.lислi його
LIacTKa.

2.2Не с об'сктом ополаткуI]аI]ня:
а) об'екти >ltитловоi ,га нежитJrовоi HepyxoMocTi, якi перебувають у власностi органiв
дерлсавrIоТ влади, органiв мiсцевого самоврядування, а також органiзацiЙ, створених ними в

устаIlовленому порядку, lt{o гtовнiстIо утримуються за рахунок вiлповiдного державIIого
бюдiкеr,у .lи мiсllевого бtо;llttету i е неприбутковими (iх спiльнiй власностi);
б) об'скти житловоТ ,га нежитловоТ HepyxoMocTi, якi розташованi в зонах вiдчухсення та
безумовного (обов'язкового) вiлселення, визнаLIенi законом, в тому числi iх частки;
в) будiвлi дитяrIих будинкiв сiмейного типу;
t,) гур,голtитt<и;
Г) житлова нерухомiс,гь }{еприда,пла /iJlя проживан[rя, у тому числi у зв'язку з аварiйгtим
станом, визI]аItа TaKoIo згiдно з рiпrенtlям Скыrатськоi MicbKoi ради;
/i) об'екти тtит.llовоТ нерухомостi, в тому числi iх час,гlси, що наJIежать дiтям-сиротам, дiтям,
позбавленим батькiвсI)кого пiклуванttя, та особам з Тх числа, визнаним такими вiлповiдно до
ЗаКОFIу, дiтяlм-iltва,ltiдам, яltсi виховуtOться одинокими матерями (батьками), але t-le бiльшlе
оlulого такого об'скта на дитиIlу;
е) Об'ск'ги ],IежитJIовоТ lлерухомос,гi, якi використовуються суб'сктами господарIоваItI{я
маJIого та середнього бiзнесу, lцо провадять свою лiялыIiсть в ма_пих архiтектурних формах
та I-Ia ринках;
с) булiвлi промисJIовостi, вiднесенi ло групи "Будiвлi промисловi ,га склади" (ко,ц 125)
/{ержавного юtасисРiкатора булiвеJIь ,га сrторуд ДК 018-2000, що використовуIотLся за
призIIаLIеllняiu у госlIодарсьtсiй лiяльностi суб'ектiв гооподарювання, основна дiяльнiсть яtсих
класиdliкусться у секtцiях В-F КВI]Л ffK 009:2010, та не здаIоться iх власниками в оренду.
rIiзиttг, IIозиLIку" зокрема виробни.ri корпуси, цехи) складськi примirцення промисJ]ових
тIiдгtрисмств;
ж) булiв;ri, споруди сillьсt коl,осrIоларських товароIзиробшикiв, (юри2lичних ,га фiзичних осiб),
вiднессtli ло I(JIacy "Булiв.lti сiльсьtсогоспо/Iарського признаLIення, _ltiсiвництва ,га 

рибного
ГосПоларства" (ко21 127|) f{ерll<авного класифiкатора будiве,llь,га спорул ДIК 018-2000, та IIе
з/{аIоться Тх в:lасltиttами в оренлу, .lliзинr,, позиLIку;



з) об'екти rки,г"ltовоТ та нежи,гловоI нерухомос,гi, якi rrеребуваIоть у вJIасI{ос,гi гlэома,цсьtсих
органiзацiй iнвалiдiв,га iх пiдприемств;
и) об'скти нерухомос,гi, що перебувають у в:Iаснос,гi релiгiйних оргаrriзацiй, стаl]у,l,и
(полотtення) яких зареестровапо у встаL{овлсI{оN,Iу зzlконоNI порялку, ,I,a використовуIотьсrl
виклIочно l{ля забезпечення ixttboT c,raTy,rHoT лiяльtlостi, вклIочаIо.Iи Ti, в ,Iких здiйсttlоlоr,t,

дiяльнiст,ь заснованi такими релiгiйними органiзацiями ,цобродiйrri заклади (при,гу.ltки,
iгtтернати, лiкарнi тощо), KpiM об'ск,гiв HepyxoMoc,t,i, в яких здiйснtос,гься виробтtича ,rаlабсl

господарська дiялr,нiс,гь;
i) булiвлi доtпкiльних та загальноосвiт,нiх IlавLIаJIыIих закладiв незаJIежIIо Bi,ll tРорп,rи

власнос,ri ],а джереJI фiналлсува]{I-IrI, що використовуIоться для rIадання ocBi,гllix посJIуг,.

i) об'екти }IежиI]JIоI]оТ tlерухомос,гi державI{их,га комуIIаJIьI{их дIи,Iячих ca[IaTopLIo* I(ypopl,Il14x

затt.падiв та заклаlliв оздороI]JIенн.я i вiлпоLIинку дiтей, а також ди,гяLIих саIIа,горIIо- курор,гItих
заклалiв ,l,a зак;rадiв оздоровлення i вiдпочинку дiт,ей, якi знаходrI,гьсrI tlul ба;lаlIсi
пiдприсмств, ycTaFIoB та органiзацiй, якi с неприбутковими i Btlecetri коIIтролIоIочим оргаIIоi\,{

/Io Ресс,гру неприбуткових ycтal{oB та оргаrriзацiй. У разi I]иклIоченнrI з Peccтpy
Iлеприбуткових устаIIов та оргагriзацiй декларацiя подаеl,ьсrl IIJIатником податI(у про,гяr,ом З0
кален/]арних лIlitз з дIiя виI(JIIоLIеIлIIя, а полаток сплачустt ся поLIиIIаIо.Iи з мiсяця, r{асl,уIIного

за мiсяцем, в яt(ому вi2lбулося виI(JIIоLIеI{Iля з Ресс,гру rrеприбу,I,кових установ r,a орl,ztнiзаrliй;
й) об'скти IIежи,Iловоi нерухомос,гi /Iержавних ,га комун.Lпьних tlеlI,грiв о:liп,tпiйсысоТ
пiдгот,овки, ttlttiл вищоi спортивIIоi майс,гергIост,i, цеtllpiв фiзичIrого з/{оров'яI IIzlccJlcIIltrl,

tlен,грiв з розtsитку фiзичтrоi культури i спорту ittвалiдiв, ди,гrILIо-юнацьких спортивIIих tllKi.lr,

а тако)t цент,рiв олiмпiйськоТ пiдго,говки, пttсiл вищоТ сIIор,гивIIоТ майст,ерltостi, диl,яtlо-
Iонацьких спор,IивI{их шt<iл i спорr,ивt{их спорул всеукраТtлських фiзкуль],урIlо-сrlорl,ивllих
товаристI], Тх мiсцевих осередкiв та вiдокремлених пiltрозzliлiв, Iп,o с rrеприбу,гкоl]ими ],al

вlслlочеtti 2до Реестру неприбу,гкових ycTarloB та оргаrriзацiй. У разi виключеннrI таких yc,IailoI]

та органiзацiй з Реестру ttеприбуткових установ та оргаrriзацiй деклараlliя Iloll&eт,Lcrl

платником податку протягом 30 календарних днiв з дня викJIIоLIеI{нrI, а полzrгок cllлallyc,t,bcrl
починаючи з мiсяця, наступного за мiсяцем, в ,IKoMy вiдlбулося викJIIоченIIя з I)eccT,py

неприбуткових установ та органiзацiй;
к) об'скти нежитловоi HepyxoMocTi баз олiмпiйськоi та паралiмпiйсьtсоi пiдготовки. I1epc.lliK

таких баз затверджусться Кабiнетом MiHicTpiB Украirrи;
л) об'скти rкитловоТ HepyxoMocTi, якi наJIежагь багаголiтrлим або прийомlIитчt оiм'яN,1, у ,Iких

виховусться II'я,гь та бiлыttе дi,гей.
3. База опо/lаткуваIrнrI

3.1 1]азоrо опо.цаткуванI]rl с загаJIы{а плошIа об'екта хси,r,.ltовсli,га не)киl,JlовоТ llepyxtlMoc'l,i, в

Т'ОМу tlцgлi його час'ок.
З,2База оподагкування об'сктiв lltит,ловоТ та нсrкитловоТ HepyxoмocTi, в тому .tис.lti iх часток,
якi перебуваIоть у власFIосl,i фiзичних осiб, обчислIое,гься контролIоюt{им оргalllолчI Ita triдс,гавi

лаIIих /{ертсавного реестру речових прав I{a rlepyxoмe майгIо, що безоп:IаItло Ilaiialoт,borl

оргаI{ами дерrкавноi ресс,rрацiТ прав I,Ia IIерухоме майно таlабо па пi/]ставi ориt,ittа.ltitз

вiдповiдних документiв платника подагкiв, зокрема.цокуп,Iетt,гiв на IIраво B;racHooT,i.

3.3 База опода]]куваIrня об'ск,гiв lttитловоi та tлеlltитловоi HepyxoмocTi, tз 
,гому чис.lti Тх .Iас,гilIс,

rцо перебуваIо,гь у власност,i tоридичних осiб, обчислюс,гьсrI ,гilкими особами самос,гiйtlо
виходячи iз загальноi гlлоtцi кожного окремого об'ектzt опода,гкуваIII{я IIа пiдlс,гztвi

документ,iв, що пiд,гверлжуIо,гь право власностi на такий об'ек,г.
4. С,гавкtt податI(у

4.1 Сr,авки полатку визнаItе[Iо у додатку 2 кПро оподаткувЕlI{I{я податку на [IepyxoмIc майlIо,
вiдмiнне вiд земелы,tоi дiлянки >.

4.2 Ставки полатку для об'ект,iв rкитловоiт,а/або нежиlловоi HepyxoMoc,t,i, пlо перебуrзаlо't'ь у
власнос,гi фiзичних ,га IоридиLIних осiб, встановлIоIоться за рiшеI{ням MicbKoT ради заJIежно

Biil мiсця розташIування (зона;tьностi) та ,гиrriв таких об'ект,iв tlepyxoмocтi у розмiрi, rцо lle
переtsищус 1,5 вiдсtl,гrса розмiру мiнiмальноi заробi,гноТ гtлzlт,и, l]c,[zllloBJlelloТ законом Hzt 1

сi.lня звi,r,ного (податкового) року, за 1 квадрагний метр бази оподаткуваI{}rя.



5. IIiльги iз сплати податку
5.1 База оподаткування об'скта/об'ектiв tltитловоi HepyxoмocTi, в тому числi iх часток, tt1o

перебуваю,гь у власностi фiзичноТ особи - пJIатника податку, зменшусться:
а) для квартири/квартир незалежно вiд ix кiлькостi - на 60 кв. MeTpiB;
б) для житлового булинку/будинltiв незаJIежно вiд iх кiлькостi - rra 120 кв, MeTpiB;
в) дця рiзних типiв об'сктiв лситловоТ HepyxoMocTi, в тому числi ix часток (у разi одIIоLIасного
перебуваttня у власttостi пJIатIIика полатку rсвартири/квартир та житлоI]ого
булиrrку/будинtсiв, у тому чис.lti iх часток), - на 180 кв. MeTpiB,
'Гаке змеt-tшення надаетI)ся один раз за коrкний базовий податковий (звiтний) перiод (piK).

5.2 Пiльги з подагку, пере7дбаченi пунктом 5.1 цього пункту, для фiзичних осiб не
застосовуIо,гься до:
- об'екта/об'ектiв оподаткуI]ання, якщо площа ,гакого/,гаких об'скта/об'сктiв перевищус
lt'ятикратtlий розмiр неоподатковуваноi площi, встаrIовленоТ пунктом 5.1 цього пункту;
- об'скта/об'ектitз оподIаткування, lцо використоl]уIоться Iх власниками з MeToIo одержаI{ня
чtоходiв (злаються в оренду, лiзинг, позиLIку, використовуються у пiдприсмницькiй
ztiялылостi).

б. [lорядок об.lис.llеIlня суми податку
6.1 Обчислення суми полатку з об'скта/об'ектiв rкит.ltовоi ,га нежитловоТ ltepyxoMocTi, яtti
tlсребуваtоть у BJIacr.TocTi фiзичних осiб, здiйснюсться коIlтролюючим оргаI{ом за мiсцем
I1олатковоi алрсси (мiсцем ресстрацii) в"пасника такоТ перухомостi.
1-Iода,гкове/подагковi ltовiломлення-рiшення про сплату суми/сум податку, обчисленого
згiдно з пiдпу1,1lстом 266.] .t пунrсту 266.7 cTaTTi 266 ПКУ, та вiдповiднi платi>ltнi реквiзити
Скалатсьltоi MicbKoi ради за мiсtlезttаходженням кожного з об'ектiв хситловоi таlабо
нежитJIовоi t,tepyxol,tocTi, надсиrIаIотLся (вручаrоться) платнику податку контролююLIим
органом за мiсцсм Його по/iагковоi адреси (мiсцем ресстрацii) надсилаtоться платнику
IIодатку коFIтролIоIочим органом у порядку, визначеFIому статтею 42 Податкового кодексу
УкраitIи, до 1 липлlя року, що IIаста€ за базовим податковим (звiтним) перiодом (роком).
Lllo;to IIовостворелIого (новоtзве2lеrrого) об'скта rкитловоi таlабо нежитJIовоТ нерухомос,гi
IIодаl,о]( сгIJIаLIусться фiзичноlо особою-пJIатIIиком tlоLIиI{аIочи з мiсяця, в якому виI-IикJIо
IIраво власtlос,гi на такий об'ек,г.
Коlt'гролrою.li органи за мiсцем проживання (ресстрацiТ) платlrикiв полатку в десятидеttпий
строк iнформуrоть вiдповiдтri KoHTporTtoto.1i органи за мiсцезнаходженням об'сктiв тсит.llовоi
таlабо нежитловоi HepyxoMocTi rTpo налiсланi (врученi) пJIатнику податку пода,гковi
ttовi.цомзlсllllя-рirшсгtIIя IIро cIIJIaтy по/Iатку у поряl{ку, BcTaHoвJleIloMy цеIlтрilльним органом
I]иКОI{авLIOI в.llади, пlо забсзпечус формуваII}lя та реа,ltiзус державну Iro/IaTKoBy i митrtу
tlо.lti,гику.
Ilарахування податку,га }{алсиJIаltrrя (врученпя) полаткових повiдомлень-рiшень про cIlJIaTy
ПолаТку фiзи'Itlим особам -- нерезидеFIтам злiйснюють контролюючi органи за
мiсцезнаходжеI]}lям об'ектiв rкитловоi,гаlабо нежитловоТ HepyxoMocTi, що перебувають у
власт,tостi таких tIерезидеtl,гiв.
6.2 Згiдrrо пiдпуrtктом 266.].5 пункту 266.7 cTaTTi 2бб ПКУ платники полатку - Iоридичнi
особи самост:iйно обчис.lltоtоть суму податку станом на 1 сiчня звiтного року i до 20 лIотоI.о
LU)oI'o )It РОКУ ПО/{аIОТЬ кОшгроJIIоIочому оргаIrу за мiсцезrIаходr(енням об'екта/об'сктiв
оlIола'гкуваIIIIя декJIарацiто за формото, I]стаI{овленоIо у порядку, передбаченому cTaTTelo 46
ItboI,o Itолеltсу, з розбивкото рiчrtоi суми рiвrrими частками поквартыIьно.
lJ]оло tIовоствореIIого (tIововве,lдеtlого) об'скта rкит.ltоtзоi таlабо не}китJIовоТ HepyxoMocTi
ДеК:tаРацiя iори/циLIIIоIо особою ----пJIатником подаеться протягом 30 каJIендарних дrliв з liня
виI{икtIе]Iня права власlrос,гi на,гакий об'скт, а податок сплачусться починаючи з мiсяця, в
,tкol\4y I]иIIикJIо IIраво власtlостi tta такий об'ект.



6.З У разi переходу права власностi на об'ект оподаткуваннrI tsiд одIIого tsласIIика до iпIIIoI,o

протягом календарного року податок обчислюст,ься лJIя lrопереднього власника за перiод з 1

сi.пtя цього року /{о початку т,ого мiсяця, в якому припиI]иJIося lIраtsо власнос,гi на зазлtачеtlий
об'ект оподаткуванtlrt, а /IJIII I{ового власI{ика - починilю.lи з мiсяця, в якому BiH lrабув IIраво
т1.1lастrос,гi.

Контролtоtочий орган надсилае подагкове повiдомленн.lt*рirrlегtllя LroI]oN,Iy вJIаснику пiсrlяt

отримання iнформацii про перехiл права власнос,ri.
7.IIодатковий перiод

Базовий податковий (звiтIrий) перi од дорiвнюе KaJIeH/{zrpIIoMy року.
8.Ст,роlс,tа порядок сплати IIода,[ку

8.1 Подат,оtt сплачусться за мiсцем роз,гапIуваIIIIя об'ск,гаlоб'ск,гiв оподzuгI(увztltIIя i

зараховус,l,ься /lo Скалагсьttого мiського бtодlttет,у згiдно з I1оJIожеI,tltяtп,tи__Б_tq,ц2ке_гtl9д]о_

к9дqд9у_Jкрзiци.
9.CTpolc та порядок подання звiтltос,l,i

9.1 ГIодаткове зобов'язання за звiтний piK з подат,ку сплачус,l,ься:
а) фiзичними особами - про],rIгом 60 днiв з дня вручеIIня податкового llовiдомлеrIня*рirrrенrlя;
б) rоридичними особами - аваIlсовими внесками шiокв€рталу /]о 30 числа мiсяця, п{о Hztc,гytlzlc

за звiтним кварталом, ;rKi вiдображаIоться в рiчнiй полатковiй декларацii.
9,2 У разi якщо контролIоIочий орган не надiслав (не вручив) подагкоtsе повiilомлегtttя-

рiшення у строки, tsстановленi пунктом 266.7.2 пункту 266.7 с,гаг,гi 266 Пола,гкового кодексу
УкраТни, фiзичrri особи звi.ltьтtяю,гься вiд вiдltовiдальтtос,ri, ltере2дбаченоi Кодеl<сом :]tl

I]ecBoellacнy спJIату податкового зобов'язання.
9.3 [Iода,rкове зобов'яза}IпrI з llього подаl,ку може бути rrapaxoBal{o за под{агковi (звi,гнi)

перiоди (роки) в межах cтpoKiB, визначених пунк,гом 102.1 Ilодаткового кодексу УrсраТrtи.

1 0. Вi,rrповiлirльltiсr,ь

10.1 За невиплагу або ухилення вiд сплzrги полатку настас вilчtовiдальнiс,l,ь згiлно LIи}Iного

законодавс,гва.

с,I,Авки
податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки

Ставки встановJIIоIоться та вволяться в дitо з 01 сiчлlя 2022 року.

Ддмiнiстративно-,гериторiа_itьнi одиницi або Hace;rerti пуLIкти, або тсриторiТ об'елtrаrtих
т,ериторiальних громад, на якi поширю€ться лiя рiшеrrr{rl ра/{и:

Код
областi

Кол райоtlу Ito/( зr,i/lтlо з KOA'I'YY

I-Iаймен ування алмiнiс,lративно-
,гери,гсlрi;r:rьноi одиницi або

населеного пуI{кту, аботерит,орiТ
об' сднаноТтериr,орiа.lIьноI

г,ромади

б1 246 1 0500 MicT,o Скалат

61 246 10501 с.l'орсl21ltиtllr

61 246 1 0502 c.I Iol I:lави

бi 246 1 0503 с.Зарубинцi

61 246 1 0504 с.I(о:Iсl,,цiТвкzt

4



:: ,-'

бl 246 1 0505 с.Кривс

б1 246 l 0506 с,Магдалiвка

61 246 l 0507 с.Митниlдя

б1 246 l 0508 с,IIовосi.пка

бl 246 l 0509 с.остап'е

61 246 10510 c.IlaltaciBKa

бl 246 l05ll с.Подiл,тrя

бl 246 10512 с.Полупанiвка

(l1 246 l0513 с.Старий Скалат

61 246 l0514 с.'I'ск.lтitзка

61 246 10515 с.ХоIIr,яttка

Класи(liкаrдiя будiве:Iь,га споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр
(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi

заробiтноТ плаr:и)

кол2 найменуваttня2

ДЛЯ ЮРИЛИLIНИХ

осiб
для фiзичних

осiб

1

l
зоIIа,

2
dзона,

3

зона4
1

:]oiIz,l'l

2
зона4

3
,1зона'

1l Будiвлi rкитловi

li1 Iiудинtси олгtоквартирн i

1i10 Ijудитt tси оl\IIокваrрl,и pt r i5

1 1 10.1 [iy: tи r r Itи ol(I l о l{ I]аl)1,и р l r i п,lассl Iзоi забу7lоrзи 0.1 0.1

1 l l0,2 Itотедтti та булинки оlцIоквартирнi lliдвищеttоТ
комфортrIосr:i

0,1 0,1

l 1 l0.з Булигtки са2дибtлого типу 0,1 0,1

1 1 10.4 Бу2динки llачнi та садовi

1|2 Iiу.,tиttt<и з l{Bo]!Ia ,га бi;rbIllc квtll],гирrtfuIи

|\2l Будиltttи :] /двомtl квар,t,ирами5

1121.1 Будинки двоквартиргli масовоi забудови 0,1 0.1

1121,2 Котеджi та будитrки двоквартирнi пiдвищеноi
KoMr}opTtlocTi

0,1 0,1



Itласифiкацiя будiвель та споруд2
С,l,авки tlодатх

(вiддсо,гrсiв розп,r
заробiтrr

ll|" ,за l кВ. гчlе'l'р

ру мiнiмальrrоi
lT плати)

код2 наимеl{чRанI{я-
J

/IJlrI lори/lиlilIих
осiб

для фiзичних
осiб

1

зонzl'1

-;-l ..

.o-"uu |.oiuu
lт;-гг
зона4 |.o"uu|.o"uu

1|22 БуlIиrlки з ,грLоN,tiI t,a бi.ltt,tttc t<tl ми5

1122.| Ijу/lи r lltи баI,аrгокtз:tр,ги pll i масовоI забу/(tl Bl.t 0.1 0,1

1122.2 Будин ки бага,гоlсвартирrr i п illtзиш{еt-l оi
rcoMcPopтHocTi, iндивiдуальнi

0,i
гп_

1122,3 Б1,71и rt ки >tt1,1,г:tсlв i го,I,сJI bIt оI,о,ги пу 0,1 0,1

113 Г'урr,ожи,r,ки

1 130.1
Гур,го>rси,гк и t\J|я робiтпик i в,га службо вцi в

Звiльнеrri вiд ortoilaтKyBaI] HrI

ttл. 266.2.2 г\ п. 266.2 ст,. 2бб I IltУ

1 130.2 Гуртолситки для студентiв вищих навчаJIы{их
закладiв5

Звiльrrенi вiд опода,гкуваннrI

llT1.266,2.2 г) л.266,2 cr,. 266 III{Y

1 130.3
Гур'го лtи,гк и )JJlя y,tt t iB I{ ав чzlJtыtих зак.lIадiвs

Звiльненi вiл оподаткуваIIFIя

пr1.266.2.2 г) г1,266.2 ct,.266 ПКУ)

l 130.4 Булиr-rки-iнтернати лitя .lltолей похилого вiку,rа
ir,rBaлiztiB5

Звiльrrенi вiд оподаr,кув.lllIIя

Qш.266.2.2 г) п, 266.2 cT.266\-IKY)

1 130.5
Будинки ди,гини та сирi,гськi будинiси5

Звiльненi вiд оподаткуtsаннrt

ц!.2ФQ2D ",Цý 
Z ц,. 2бб Гtlq)

1 1 30.б Будинки для бiженцiв, при,гулки IJля
бездомних5

Звi.ltl,лlен i Bi/i огIо/tаткуваI{FIrI

rп.266.2.2 г) 11.266,2 cr,. 266 ГIКУ

l l з0.9
Будиtlки для коJIективного про}киванIrя iнпri

Звi:rьненi вiд опода TKyBatHHrI

(rп.266.2.2 г,) п. 266.2 c,l,.266 ПКУ)

lllllL_
12 _ЕудцЦJ]9дцц oI]l

12]i ]]9_ryд1. цq.:gрl_rlц_д r]9rtlQtц,Qуд!t_щ

121 l Булiвлi го,геJl ltl

121 1 1 Го,ге.lri 0,5 0.5

\211.2 Мо,ге.lti 0,5 0.5

|2||.з кемпitrги 0.5 0,5

121\.4 Гlаl tciotra,l,tt 0.5 0,5

12]l1.5 0,5
l-l U,5

1212 lнrпi буrriвлi l1.1lя,],иN4Lltlсоl]о 0,0 llpo }ки l]utl I l lrI

1212.1 'Гуристичtti ба:зи r,a гiрськi IIри,гуJIки 0,5 0,5

1212.2 чi r,а ciMeйtli табори вiлпочиtlltу 0.5 0.5

l:



Класифiкашiя булiвело,а с.,оруд2
Ставки полатку3 за 1 кв. метр
(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi

заробiтнот плати)

код2
., ,)

наиме}Iува}Iня-

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона4
2

л,зона,

а
_)

зона4
1

,4зона,
2

зотrа4

J
lзона,

|212.з [{еrrтри та будинtси вiдлочиrrку 0,5 os" )"

|212.9 Iншri булiвлi для тимчасового проживання, не
класифiковаrti раrliше

0,5 0,5

122 Будiвлi odlicHi

1220 Булiвлi o(licrri5

1220,1 Булiвлi оргаrriв державного та мiсцевого
управ.itiнltя5

Звiльненi вiд оподаткування

(пгl. 266.2.2 г) п. 266.2 ст.266 ПКУ)
|220.2 Будiвлi фiltаtIсового обслуговування 1 1

1220.з Будiвлi оргатIiв правосу2ддя5 1 l

1220.4 Бу,пiвлi закорлонних предс,гавництв5

|220,5 Алм i гr iс,гlэативrIо-побутовi булiвлi промислових
пiдприсмств

1 1

1220.9 Булiвлi для конторських та адмiнiстративних
цiлей iHrпi

l 1

l ,_) Булiвлi ,горI,оI]еJ bIIl

l 230 Б:дlдцLtорговеJ b[I l

1 230.1 !9рго в i __цgllдр и, y_LI iверцl4ryI, щз|qзцци 0.75 0,75

|2з0.2 IФцл.i ринки, павi,ltьйони та зали для ярмаркiв5 07ý 0,75

1230.3 С,гап rtiT техн i чгtого обслуговуваIlня автомобiлiв 07ý 0,75

l230.4 Ц.ц,]ц, tsuфе, закусочl-ti тоtцо о7ý 0,] 5

23 0.5 Бази та склади пiдприемств торгiвлi i
громадського харчування

0,75 0,7 5

230.6 Булiв;ri пiдприсмств побутового
обслуl,овува lI IIrI

0,7 5 0,7 5

230.9 Iiудi B.lI i 1,ol]],()I]cJILI li illrIri 0,75 0,] 5

24 Булiвлi транспорту та за(lобirз з 'язку

241 Цо:sэ щц.еqрquо кз €lJIи, булiвлi засоб i в зв' я il(y 1,а ов'язанl :] II ими б лiвлi
241,| Автовокзали та iHпri булiвлi ав,гомобiльного

fрgцс_дqрrу
241.2 Вокзали ,га ittllli булiвлi залiзничного

,граI{спор,гу
0,,/ 5 0,75

241.з Будiвlli мiського eJlcl(,l]l]oTpaIIcпo

241.4 Аеровокзали ,га iншti булiвлi повiтряtлого
трансIlоDтч



K.lrzrc и (l i Kar1 i я бу.rцi Bc.lI L,I,it cI I орул2-

Сr,авки пода,гку3 за 1 кв. ме,гр
(вi2цсо,гrсiв розмiру мiгliмztлыlоТ

заr-lобi,rноi плат,и)

,.од2 -)FIаимеtIчваFIIIя,-

ДJIЯ ЮРИДИЧНИХ
осiб

для фiзи.lttих
осiб

1

зона'l
2

зоI{а'}

J

зоI{а'|

1

зона'1

2
д,Н?'

aJ

зона4

|24|.5 Mopcbrci ,rа рiчковi вокзали, маrIки та пов'язанi з

ними будiвлi

1241l.6 Ijy:ti B:l i c,l,art r tliй l r i/ltз ict t их,гчi Kz1I{z1,I,Ilиx llсllэi l,

\241.7 Булiвлi целrгрiв ралiо- та телевiзiйного
мовлеIIIIrI, т:елефонних с,ганцiй,
теJIекомунiкацiйних цеttтрiв тоIцо

0,75 0,75

1241.8 Анl,ари д:rя лiтакiв, Jlокомотивнi, вагонлti,
,грамвайнi,t,;t,гро;tейбусгli дегlо

|24\.9 Ij1,71irз.iri,1,1)itlIcIIopl,y тa засобiв :зtз'lt:зl<у ittttli 0.75 0.75

|242 ['l t

1242.1 i'аражi tltuзсмtti 0,5 0,5

1242.2 Г'ttраlIс i t l i,,ц:зсп,t t l i 05 0ý

0,5 Ё1242.з C,t,oяt t t t<и аrз,t,оп,l обi:r br t i ttри,t,i 0,5

\242,4 F{авiси д,ля I]еJIосиrtелiв 0.5 0,5

125 Буд!цпrдрзщдglцрi ,l ,it cl(JItl,ци

1251 Булiвлi промцсl
.ý

oBl,

l251.1 Булiвлi пiлприсмств мttпIинобудуванняl т,а

ме,га.llообробноТ промисловостi 5

05 05

125]i,2 Будiвлi пiдгtрисмсr,в чорноТ металурt,ii5 ()5 0.5

125 1 .з Булi влi гtiлtlри eMc,t,B xipti.lHoT та нафтохiмiчноi
промисловос,гi5

0,5 05","

125l,4 Булiвлi пiдприемс,r,в .lIeгKoi промисrIовос,гi5 0,5 0.5

125 l .5 Булi влi пi2lприемст,в харчовоi промисltовост,i-ý 0.5 ll \

l251.6 Iiулiвлl
мirсроб

tt iдlttp1,1 cMtc,t,B пцс/Iи.r l tcli,l,:t
o.ltclt,i.tttoT t lpOivl исJIоIзост,i5

0,5 оý

|251.7 Булiвлi пiдприсмсr,в :ricoBoT, деревообробноi тa
целIолозно-паперовоi rrромисловостi5

0,5 0,5

1251.8 Булiвлi гtiдприсмств бу2дiвельноТ iirлуст,рii,
булiвелыrих матерiалiв ,га виробiв, _скляноi T:zt

фарфоро-фаяtrсовоТ rI ромисловосr,i)

0,5 0,5

125|.9 Iiy.ltiBlli irltltих IlромисJIоI]их tзиробниI(l,в,
l]](JIlOtIzlloLIи lto.1tit,patl) i.tt Ic)

0.5 0,5

|252 р l] с I,I J I Oc1,1,I,t-l cl(J liu{LI

1252.1 Резеlэвуарlt дlля tlа(1,I,и, ltа(l,гопро,цукr,iв га газу 0,] 5 0,75

|252.2 вуa,tри ,гlt смlIсlс,гi itttrti 0.75 ,9ц__



Itласиф iкацiя будiвеrrь та споруд2

1252.з

Ставки податку3 за l кв. метр
(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi

найменуванrtя2

Силоси дJlя зерна

1252.4 Силоси для LIeMeHTy та iншtих сипуLIих
ма,геlэiа.llitз

1252.5 Склали спецiальнi ToBapHi

Хололи.ltt ttиtси

CK.llallcbtti ivr ай2 цаt t.t иl<и1252.7

цц.8
1252.9

Ск.llа/tи yl l i tзорсzt,ltьтl i

Склади,га сховиlца iншi5

Б5,дliв:ri лля публiчних вис,гуrtiв, закладiв освiтнього, медичного та оздоровLIого
lIl)и:]IIalLIcIIIIrI

Будiвлi для публiчttих tзиступiв

1'еатри, tti1-1о,геатри та Kol{l{ep],Hi зали1261,1

1261.2 Зшtи засiztань та баt,атоцiльовi зали для
t tlzfi.11 i.1 1,,n" tзt,tс,г\,lti tз

Казиllо, iгорrti бу,циllки

1261.3

|261.4

126|.5 М ),:з и ч rr i,га 1,а I I l llO l]it.l t bt l i за.ltl.л, /lискотеки

1261,9 Будiвлi для публiчtIих ви lI] lIIl]Il

МузеI тa бiб:riотсr<и

МузеТ та ху/{ожнi галеtэеi5

1ц2Q

1262.з

|262.4

Ii i блi отем, rсцry_сLодццаs

техlliчtli Itert

lI.;tatlcтapii5

1262.5 Будiвлi apxiBiB5

Будiвлi зоологiчних та ботанiчних садiв5 | 0,5

Iiylti влi I{ авч.LIII)I-Iи х та дос-тt iлlлих з акладiв

Бy,rtiB;ri науково-лослiдних та IIроектно-
l]И ltl)/I(Yl]iiJILI t t4 х ус,гаIlов

1263.1

|26з.2 Будiвлi випlих IIaBLIaJILIIиx зак;rадiв

Булiвлi ttllсiл та iншlих середнiх IIавчальних
заlсладiв5

Будiвлi загальноосвiтнiх
IIавчаJIьних закладiв незалежно

форми власностi ,га джерел
фiнансуванI{я, tl(о

l] 14 I{ори сl,оi]уlоться /(JI rI I I zUlztI l I I rI

освiтгliх послуг, звiльненi вiд

кол2

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зоIIа'1

2
4

зо}{а,

аJ
зона'l

1
.Lзона,

2
зоrIа

aJ

зона

0"75 0"75

0,75 0,75

0.75 0.75

1252.( 0.75 0.75

0.75 0.75

0.75 0.75

0.75 0"75

|26

1261

0ý 0ý

0,5 0,5

[{иllкtt 0,5 0.5

0,5 0,5

оý 05

0.5 0S

1262

1262.1 0.5 0,5

оý оý

0"5 0ý

0,5 05
0ý 0,5

1262.( 0,5

26з

126з,з
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К:rасифiкацiя будiвель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв, меr,р

(вiдсо,гrсiв розмiру Mil,t iп,tttльil оi
заробi,i,rлоТ гlла,ги)

код2 I,IutиMeIIyBaiII{rI',

ДЛЯ IОРИЛИЧНИХ

осiб
для фiзичних

осiб

1

зона4
2

зоltа'l

1J
зоIlа'1

1

зона'l
2

зоI{а'l

aJ

зона4
опода],I(ування (пп. 266.2.2 i) п.

266.2 c,t".266 ПКУ)

126з.4 Будi влi професiйrrо,гехнiчних навLIалыIих
зак.палiв5 Illll

1263.5

Будiвлi дошкiлыlих,га позап]кiльгtих
I-Iавчал ы I их заlсла7li в5

Булiвлi заI,аJIьноосlзi,гtt i х
навчаJIыIих заклалilз неза-ltелtIло Bi/]

(lорми B.ltzlcIiocTi ,га /{жерсJI

фiнансуваннrI, що
виI(ористоtsую,гься дJIri r{адаI] IIrI

освiгнiх посJIуI,, звiльненi Bi/i
оподаткуl]ання (пп. 266.2.2 i) rl.

266.2 c,r.266 ПКУ)

|263.6 Булiвлi спецiальних навчалы{их закJrадiв дл.я
дi,гей з особ.llивими поr,рсбами5

126з.7 Будiвлi закладiв з фаховоТ перепi2lго,говItи

1263.8 Булiвлi метеоролоr,iчних сr,анцiй, обсерваr,орiй5

126з.9 Булiвлi освi,гнiх та tIауково-дослiдгlих закладiв
iншi5

1264 ljулiв:ri лi L l,tt O,j/lop()l]Llиx,]alI(JIti.I{l б

1264.1 JIi rcap r,r i б ага го про ф i лыriтеритор i a'llbHo го
обс;tуговування, навчаJIьних зак.падiв5

05 пý

|264.2 JIi Kapr r i t I por|l i.ll l,t t i,,,1"сl,ttttссllи5 0,5 0,5

1264,з Мат,еринсьlсi та дитяt.li реабiлiтацi й t ti tlентри,
пологовi булиl-tки5

0,5 0,5

1264.4 П o.1r i к"lriнiки, пун к,Iи медиLIпого обслуговування
],а консультацiТ5

0,5 0,5

1?,64.5 lllпиталi виправIlих закладiв, в'язлtиць та
{

JОРОИНИХ UИЛ-

05 0,5

1264.6 Саllаrорii, профiлаrt,горii та Llентри

dlyH кцiональноТ реабiлiт,ацii)

0.5 0,5

1264.9 Зак.пади лiкува.lrьно-профiлак,rичнi,ra оздоровчi
iHrпi5

0,5 оý

\265 Зали спор,гив 1S

\265.1 Зали гiмнастичнi, баскетбольнi, во.lIейбо:rьнi,
,генiсtliтощо

0,5 оý

|265.2 Бассйrtи криr,i дJIrI tlJlalBzllIllrl

|265.з Хоrtсйrri,га .llьо/ltllзi сr,а/liони l<ри,гi

1,265.4 Mat texti JIс гI(оzrгJIс,грl.лtli
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Itilаси ф iкацiя будiве"llь та спорул2
Ставки податку3 за 1 кв. метр
(вiдсоткiв розмiру MiHiMa.ltbHoi

заробiтrrоi плати)

кол2, -)I{аимеFIчваI.IFIя"

для юридиtIних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона4
2

зона4
J

/.зона,
l

зона4
2

зона4

J

зона'l

1 265.5 'Гири

1265.9 Зали спор,гивlti itIltli 0.5 0.5

12] I]удiвлi нехситловi iнпli
12] 1 Ijylti rз;r i с i.ltT,cbtco1,oc IIо/iарськог() признаLIсIIIlя,

"lt i с i tз t t rl t ц,I,1зir,га ри б tt о I,o госI]о/{арстtlа5

12] 1 .1 Будiвлi /{лятвариIttlицтва5 0,5 0ý
|2]L2 Будiвлi для птахiвництва5 0.5 0"5

|2] 1 .з Будiвlli л-llя зберiгання зерна5 0,5 0,5

|271.4 Цудtщj_qццоqц L Iq J !ца21с11 i 
5 0.5 0.5

1271.5 оý
v,J 05

12] 1 ,6 Будiвлi те]IJIиLIIIого господаlэства5 0.5 0,5

1211 .1 Будiвлi рибного I,осподарства5 0,5 0.5

1211.8 Будiвлi п i2lгlри смств лiсiвниI_IтI]а та
звiрiвниrlтва5

0,5 0,5

|27 |.9 [il,д1

itttll
в.шi
5

сiзt ьсl,tttlгосrIо/lарсько го призIIаtIеIlIIя 0,5 0,5

1212 Буд!цtц дп" цшI!]9рФ ]е_релi -iйноi дiяльностi5

|212.1

L{еркви, собори, l(остьоли, Me.leTi, синагоги
тоlцо5

Об'скти HepyxoMocTi, rцо
перебувають у власностi релiгiйних

оргаrriзацiй, статути (полоrкення)
яких зареестроваIIо у

встановленому законом порядку, та
використовуIоться виклIочно /]jIя

забезпе.lення iхньоТ cTaTyTtloi
дiяльностi, вклIоLIаIоLIи ,гi, в яких
здiйснюють дiяльнiсть засrtованi

такими релiгiйними органiзацiями
добродiйнi заклади (притуllки,
iнтернати, лiкарнi тоrцо), KpiM
об'ек,гiв HepyxoMocTi, в яltих

здi йснтос,гься виробн и.та т al або
господарська дiяльнiсть, звiльнетti

вiд оподаткуваIIня

(пп. 266.2.2 и) п. 266,2 ст.266 ПКУ)
272.2 I_!qдqр!rццQ_Lор_q_щрglу_адлцL.зlt, l 1

272.з l (виllтарi ,l,a rсрсма,горiТ5 l l

Z/3 Ilам'ятки iсторичtli та TaKi, trlo ох яIоться державоIо5

273.1 Пам'яt,lси icTopiT та архi,гектури5



Класифiкацiя будiвель та споруд2

.,]
н ztи MeHvBaHI-IrI"

Apxetl.1lcll,i.tt ti 1lозtсо I t l<и, руТtlи r,а iсr,ори.I t I i

мiсця, що охоро}IяIо,l,ьсrI

М ешr opi:1.1t и, xy/lo)(l I b()-/lcKo рtt,гивl r i бу,rti rз.lr i.

казапми Збпойних Сил51214.1

Будiвлi полillейсьtсих,га пожежIIих сJI1274.2

Булiвлi виправIIих закладiв, в'язtIиl{ь r,а с;Ii21,1ц1

iзоляtторiв5
1274,з

Будiвлi JIазеIIь та праJIеIlь127 4.4

Будiвлi з облаштуI]аIIня IIzlселених пунк,гtв1274.5

12

С,гавки податку3 за 1 кв. мtе,гр

(вi:lсо,гкiв розмiру мittiмальноТ
за lf]]ol пла],и

для фiзичttих
осiб

a
J

lIlla'

lHIIIl не кJIttси

! У рсtзi (ictllcпloBItelll,ul cпlclBolr пслdаmку, riiО.л,t.iнrLъtх lla. l11ерL1.111орiях рiзнъtх llace.llellLlx

пyrtKtll,iB аdлliнiсmрспlluвt lо-l11еръtпtсlрimtьrtоi' rldbппt,tli , зсt lioэlct lLIJl4 t-luceJLet lL1.14 п))l LIil11.o,1,1

с lпа.в l{Ll. з аплв е р d а суl о п1 ь с,,l о liр e.^,l Ll л4 Ll d о d ct,пlк ctM,t t,,

2 Класъtфiкепli;L буdirlель llla спорус), кос) lllct, rtclйll,ertyBctllltrL зазllач(uоtl,tьс;L riidповiDttо Orl

!еlэ:лtссrcrtоz,о tlttасuфiлtаtll,ора, буdiвель tпа споруD ДК 0]8-2000, зсtmверOэtсеlLоzо лt(1.1iаз(),lI

!ерлссmанс)сtрпоу Bi) I7 серпltrL 200() р.,ф 507.
З CmaBlcu поdапlttу Bctпcl:loBllloloпlbcrt з ypaxyBalIttfLл4 ltopLvl пidпlпtкпlу ]2.3,7 пlltLt<tll1l l2.3
ctllctmmi 12, пулlltпцl 30.2 спlа.mlпi 30, пуrtкп,tу 26б.2 cпlcttпtlli 2бб Поdап,пiово?о l<odeKc1l

Yl<pairtu i зсtзrtа,t.сuопхься DесsLпltсовuлl Оробом з l11,pbo,1,1a (у 1лсtзi псlпllэебu чопl.Ll1rt:(1)

с) е с sL lпlt о вu м.Lt з l l cl к cl ful,Ll п i с L t,st tl cl,t t u.

а У рсtзi (jLlзltачеllllrt 11 1эiъuеннi, про onor)ctпltiy(jclltttrt пос)апu<rl,ц,t ll,ct ltepyxo,цl.e "ц,tctultrl, BiOMilltta

BiD зепlельrtоi' diлsпtкtt, зоll adtиillicmpaпlLLBtto-111,epumopicutbt,tcli' ос)ttл-tu,ъli, tцоdо лсоi'
пръtймасmься pittteHrtя, cпl,aBl{Ll, всmа.Ltо(jIпоlо1,1,1ься залеасно Bid зсlнъt,. Без yllctxyrз(lllllrl зоll1,1

cl1,laBliLL зазl-tсtll(lлоп,lьсst у zрафi " ] зона".
5 об'скtllъt Llepyxon4ocmi, що l<ласъtфiкуопlься за L|Lll4, п,iOкlLсtсол,t., з(зiльttяlоtlэьсst/л,tсlэtсlltllь

з(;iltьluLmъLсуt пoBlticпllo або часпlкосзо Bid oпoc)amlcyBctrtttsL пос)сtпlt{о,I4 lla нар))ход4.е j,lcl.iillO,

Bid.Miltlte Bid зел,tеltьl-Lоi'dituпtкu, BidпoBidrto dcl Ltорлr пi()п))1пill1у 266,2.2 пунliпlу 26б.2 пlсt

пункmу 26б.4 сmаmmi 2бб Поdапол{овоzо коdексу Ylcpctitlu.

б У разi, ,IliLцо прu,пtiььlеrtня, ;псi звiлrьrtsuопlься Bid спJLаm,u п,ос)аmtс1l rlii)nclBiOHrl Оо

пп.2бб.2.2 Поdаmковоzо Kodelccy Ytcpaittbt, llaDcпoпlbcst в оlэеrtdу с)lб'еtollcl,l,t.

zоспоdарtова],LнrL Олst зdiйаtеllr-:rL llLlJйLt zclcпclDctpcbl<cli' di;utbt,toc1,1li, tпо зсrcm,осовуеIп,ьсrt

ct1l,aBl{a. зzidно з Dоdап,tко"м NЬ7.

Секретар мiськоi ради Софiя Магмет

,,од2

дJtrI юриличних
осiб

1

зоIIа'l
2

:]oIla'l

J

зона'|
1

зоIlа'1

2
lзона'

|27з.2

127з.з

1274

t
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,ГJ,олаток б

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рiшrення СкалатськоТ MicbKoT ра2ци

вtд26 жовтIIя 2021року Np 1406
IIF]рЕлIк

пiльг л.llя фiзичIlих та юридичних осiб, IIаданих вiдповiдлIо до пiдпункту 284.1 cTaTTi 284
Ilоllаткового Ko/IeKcy УкраТнио iз сп;rаr,и земелыIого податку

ГIiльги в0,1,аIIовлlоlо,гься та вводяться в дilо з 01.01,2022 року

Адмiнiстративно-територiальна одиниLIя, на яку поширIосться дiя рiшення органу мiсцевоl,о
самовря/{уваI{ня:

lliльги Ilа/lаtоться IIа умовах, визнаLIеtIих у п.5 долатку З ло рitле1,1ttя сесiТмiсьltоТради.

Пiльги визIlачаються з урахуваLIlIям rropM пiдлугlкту l2.З.7 Tly1-1KTy 12,З стаггi l2, пуllкту 30.2
с,гаrтi 30, статей 2Вl i282llода.гltового кодексу УкраТни.

tl,te pullто р ii' о б' сс) lt at t cl| пtе 1эutllор i ал ьн ol'

айменува1,1 ня а DM iHicll1paпlLl,Bt1o-
е 1_1ъt lll о р i, ct л ь н tl i' о d u,l tu t4 i а б о н а с е tl е l t о ?, о 11у l t li t1,ly

l 246 l 0500 KaJIaTcbl(a м icbKa
рупа плаmнrl кпmеzорiя/ класuфiкацiя буDiвель mа сп

'BiDcomKiB

'r!:J0IllIrl

[Iiдприсп,rс,гва,устаI]ови,оргаtriзацii, KpiM визIIачених cTaTTeIo 282
Подаr:кового кодексу УкраТни, якi повнiстю утримуються за рахунок коштiв
llcpжaBlloгo чи мiсцевого бюдтсетiв i с rrеприбутковими та вк.llюченi
дО Ресстру tlеtlрибуткових ycTalIoB та органiзацiй, У разi виtслючення таких
уо,гаI{ов 

,га оргаlriзацiй з Ресстру rrеприбуткових установ та органiзацiй
деrслараtliя подасться пJIатIIиком tIротягом 30 календарних днiв з lII{я
виклIоtIеIl]{я, а пода,гок сплаLIусться починаIоLIи з мiсяця, настуtIного за
мiсяцем, в якому вi7lбулося викJIюченItя з Реестру неrrрибуткових установ та
оргаlliзацiй.
Пiдll1эисмства,установи,оргаtliзацiТ KoMyllzuIbH оi форми власrlостi
Скzutатськоi MicbKoT раl{и, lcpiM ltлоrr{ булiвель (споруд) або ix частиFI, що
I{аllаIоться в ореIrду або ltалехсать I{a правi власtlос,гi iншl.тм суб'сктам, як
itlаllсуttl,гься 1 00% з MicTleBo1,o бюдlкс.r.у.

CcKllc,l,:l 1l пl icbIctlT р:r;ц1,1 Софiя Магмет




